
Vzpomínky Vzpomínky

„Ti, které jsme s láskou uctívali,
vlastně ani neumírají. Neusilují
již o nic, nic nekonají, nehovoří
k nám, nic po nás nepožadují.
A přece: kdykoliv si na ně
vzpomeneme, cítíme, že nám
stojí tváří v tvář, že nám hledí
do duše, že s námi cítí, že nás
chápou, že schvalují nebo
neschvalují naše počínání.“
Edmund Husserl

Dne 22. listopadu jsme vzpomněli 26. výročí úmrtí  
paní Drahomíry Seltnerové, která nás opustila ve věku 64 let. 
Její manžel,
pan Jaroslav Seltner, 
by se dne 26. listopadu dožil 96 let. 
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.
S úctou a vděčností 
dcera s rodinami.

Dne 27. listopadu uplynul 1 rok,  kdy nás
opustil
pan Jan Adamec zVyškova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka, dcera a syn.

Naše oči Tě nevidí, srdce Tě stále hledá, Tvůj
úsměv nám všem schází a ten nám nikdo nedá.
Dne 30. listopadu  uplynuly 4 roky, kdy nás
navždy opustil 
pan Bohumil Šíbl z Ivanovic na Hané.
S láskou a úctou stále vzpomínají
manželka, syn Jiří s rodinou, dcery Milena
a Marcela s rodinami.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 1. prosince by se dožila 100 let naše
maminka, babička a prababička
paní Marie Janečková.
S láskou a úctou vzpomínají
synové Bohumil a Jiří s rodinami.

Dne 1. prosince by oslavil své 85. narozeniny
pan Zdeněk Ščudla.
Stále na něj s láskou vzpomínáme.
Kdo jste ho znali a měli stejně rádi jako my,
vzpomeňte s námi.
Děkují
manželka Marta a synové Radovan a Jiří
s rodinami.

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je nám čas,
jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas.
Loučit jsi se nestihl, tolik jsi chtěl žít, nás
milovat a mnoho toho ještě říct. Pro Tebe
přestaly hvězdy svítit, slunce hřát, ale Ten, kdo
tě nejvíc miloval, nepřestane nikdy na Tebe
vzpomínat. 
Dne 2. prosince to budou 2 roky, co nás navždy
opustil 
pan Bohuslav Klemsa, 
dlouholetý starosta obce Medlovice. 
S láskou a úctou stále vzpomíná 
manželka, vnuk Dominik, Marci s Petrem
a Bořik s rodinou.
Za tichou vzpomínku děkujeme. 

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.
Dne 2. prosince  tomu bude 8 let, co nás
opustila 
paní Marie Knichalová rozená Alánová
z Hoštic-Heroltic.
S láskou vzpomínáme. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích zůstávají dál.
Dne 2. prosince by oslavil
pan Miloš Straka
90. narozeniny.
S láskou a úctou vzpomínají 
dcery Zdeňka a Miloslava s rodinami.

Kdo ho znal, určitě vzpomene, kdo ho měl rád,
nikdy nezapomene.
Dne 2. prosince vzpomeneme 5. výročí úmrtí
našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka
pana Václava Svobody.
S láskou stále vzpomínají
manželka Iveta, dcera Zuzana a syn Milan
s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky v srdcích zůstávají.
Dne 2. prosince vzpomeneme již 15. výročí
úmrtí
pana Jaromíra Kraicigera.
Děkujeme všem, co vzpomenou s námi.
Manželka Marie, dcera s rodinou.

Již není mezi námi, již není slyšet známý hlas,
nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo rád
žil a měl nás rád…
Dne 4. prosince vzpomeneme 5. smutné výročí
úmrtí
pana Eduarda Formánka ze Lhoty.
S láskou a úctou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují
manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 4. prosince tomu bude 14 smutných let, kdy
ukončil svůj život
pan Zdeněk Kypr.
Synu, stýská se mi po Tobě každý den. Do konce
mých dnů budeš v srdci mém. To je má víra, že
v ten čas na věčnosti sejdeme se zas.
Zdenovi maminka.
Děkuji všem za vzpomínku.
Marie Benešová

V sobotu 5. prosince uplyne 5 let
od chvíle, kdy zemřela 
paní Jitka Höferová 
a 28. prosince rok, kdy zemřel 
pan Teodor Höfer. 
S láskou vzpomínají 
děti s rodinami.

Kdo v mysli zůstává, ten neodešel.
Dne 5. prosince uplyne 5 smutných let, co nás
navždy opustil manžel, tatínek a dědeček
pan Pavel Nociar.
Za tichou vzpomínku děkují a s láskou
vzpomínají
manželka a synové s rodinami.

Osud je občas velmi krutý, nevrátí co jednou
vzal… Zůstanou jen vzpomínky a v srdci velký
žal. 
Dne 5. prosince to budou 3 roky, co nám zemřel
tatínek, dědeček, bratr 
pan František Rotrekl z Bučovic. 
S láskou vzpomínají 
dcera Mirka a syn František s rodinami, bratr
Hynek a sestra Dana s rodinami. 

Přišla noc a po ní žádné ráno…
Dne 7. prosince uplyne rok od úmrtí
pana Václava Slezáčka z Dědic.
Stále vzpomíná 
manželka, dcery a syn s rodinami.

V dědině Moravské Prusy hřbitov stojí, k němu
vede cestička, my chodíme po ní. Osud k nám
byl krutý, maminku vzal. Nám způsobil bolest
a žal.
Dne 9. prosince si připomínáme 7. výročí od
úmrtí naší maminky a babičky
paní Ludmily Černé zVyškova.
S láskou stále vzpomínají
dcery Lída a Andrea s rodinami.

Čas plyne, roky ubíhají, na Tebe tatínku však
krásné vzpomínky zůstávají. Kytičku květů na
hrob Ti dáme, svíci zapálíme, s láskou
a vděčností na Tebe vzpomínáme.
Dne 10. prosince vzpomeneme 4. smutné výročí
úmrtí
pana Ladislava Krále z Kunkovic.
S úctou
dcera Blanka s rodinou.

Hřbitov je tichá zahrada, kde smutně pějí ptáci,
tam člověk své drahé ukládá a vzpomínat se
k nim vrací. 
Dne  15. prosince uplynou 2 roky, co nás opustil
pan Karel Buchta z Rousínova. 
S láskou vzpomínají
manželka Jaroslava, dcery Karla, Pavlína a syn
Lumír s rodinami. 

Vzpomínky

Alois Nešpor (1945), Bučovice † 13. 11.
Vlasta Tesařová (1925), Rousínov † 14. 11.
Jan Majer (1938), Křenovice † 14. 11. 
Anna Kummerová (1929), Drnovice † 15. 11.
Jan Mrňka (1943), Vyškov † 15. 11.
Jiřina Ryznerová (1930), Bučovice † 15. 11.
Marie Nytrová (1953), Vyškov † 16. 11.
Klaus Votava (1941), Drnovice † 17. 11.
Bořivoj Kupčík (1948), Nové Hvězdlice † 17. 11.
Vratislav Jabůrek (1940), Vyškov † 17. 11.
Naděžda Trnečková (1934), Vítovice † 17. 11.
Alena Trnečková (1962), Brno † 17. 11.
Františka Kuchtíčková (1934), Moravské Prusy † 17. 11.
Anna Vašinková (1940), Vyškov † 18. 11.
Vladimír Plhal (1940), Drnovice † 18. 11.
Eva Kachlíková (1942), Brankovice † 19. 11.
Ing. Pavel Gall (1949), Prostějov † 20. 11.
Jaroslav Mičánek (1943), Komořany † 20. 11.
Zdeňka Zourková (1948), Letonice † 20. 11.
Karel Krupík (1945), Švábenice † 20. 11.
Ladislav Pořízek (1966), Vyškov † 21. 11.
Ilona Šabacká (1948), Dobromilice † 21. 11.
Milan Kratochvíl (1950), Vyškov † 21. 11.
Anežka Sedláčková (1932), Kojátky † 21. 11.
Zdeněk Budík (1935), Bučovice † 23. 11. 
Miruše Hrubá (1952), Marefy † 24. 11. 
Marie Puklová (1933), Kojátky † 28. 11. 
Jaroslava Dušíková (1947),Vyškov † 22. 11.
Bohumil Sedláček (1949), Topolany † 22. 11.
Jaroslav Holub (1943), Hamiltony † 23. 11.
Milan Ježek (1935), Vyškov † 24. 11.
Jan Gryc (1943), Podomí † 24. 11.
Karel Jaroš (1963), Rousínov † 24. 11.
Drahomíra Křížová (1960), Ježkovice † 25. 11.
Miroslav Slezák (1942), Vyškov † 26. 11.
Zdeněk Modlitba (1952), Vyškov † 26. 11.
Vladislav Pospíšil (1943), Drnovice † 27. 11.
Bohumil Piňos (1943), Vyškov † 27. 11.
Evžena Marischlerová (1936), Topolany † 27. 11.
Anna Formánková (1923), Vyškov † 27. 11.
Ladislav Kudlička (1934), Vyškov-Dědice † 27. 11.
Radoslav Höfer (1944), Vyškov-Dědice † 28. 11.
Vlasta Houžvičková (1948), Vyškov † 28. 11.
Rudolf Piňos (1944), Studnice † 29. 11.

Opustili nás

Dne 26. listopadu oslavili 55 let
společného života manželé
Blanka a Jiří Dočkalovi
z Ivanovic na Hané.
Do dalších let hodně zdraví
a životního optimismu
přejí
dcera s rodinou, bratr s rodinou
a vnouček Denisek.

Dne 9. prosince oslaví manželé
Jana aVladislav Knichalovi
z Hoštic
60 let společného života.
Do dalších let jim přejeme
hlavně zdraví, lásku
a spokojenost.
Dcera Marcela, synové Petr
a Jiří s rodinami.

Blahopřání

Průzkum potvrdil dekorativní výmalbu. Restaurování začalo
Stratigrafický průzkum, tedy průzkum omítkových a nátěrových

vrstev. Proběhl v interiéru bývalé synagogy, a zatímco na stropě
žádnou dekorativní výmalbu neodhalil, na stěnách už ano. Na
základě jeho výsledků a poznatků o historickém ztvárnění tak
město zadalo vypracování restaurátorského průzkumu a záměru,
podle kterého se budou provádět další kroky.

Obnovu výmalby bude třeba
zajistit v několika etapách. V té
první, která bude hotová ještě
letos, odborníci provádějí fixa-
ce historických vrstev a přípra-
vu povrchu pro finální úpravu.
V dalších etapách bude rekon-
struována původní podoba
interiéru. Všemu předcházela
loňská a letošní oprava krovu,
výměna střešní krytiny a klem-
pířských prvků i oprava stropu
v interiéru synagogy. „Když se
připravovala právě oprava stro-
pu, přistoupili jsme k průzku-
mu nátěrových a omítkových
vrstev, kdy nakonec došlo

k nálezům původní dekorativní
výmalby na stěnách interiéru.
Po jednání s odborníky jsme se
dohodli na jejich restaurování.
Obrátili jsme se na restaurátor-
ku, která již zpracovávala prů-
zkum i záměr, podle kterého
chceme postupovat. Zajistíme
tím kontinuitu v přístupu
k provádění restaurování,“
informoval místostarosta Vyš-
kova Josef Kachlík.

Bývalá synagoga pocházející
z roku 1885 se nedávno stala
kulturní památkou, což umož -
nilo zahájit její obnovu s pod-
porou dotačních peněz Minis-

terstva kultury ČR. Už na před-
chozích zásazích Program rege-
nerace městských památko-
vých rezervací a městských
památkových zón pomáhal.
V roce 2020 z něj na opravu kro-
vu, střechy a stropu bývalé
synagogy město získalo
800 tisíc korun, letos pak dal-
ších 694 tisíc.

První díl restaurátorských
prací zajišťuje společnost Nor-
lin - deco. A dotační podpora
také tady trvá. „Restaurování
dekorativní výmalby totiž bude
stát bezmála 400 tisíc korun,
245 tisíc ale tvoří právě dotace.
Dalších zhruba 155 tisíc půjde
z městského rozpočtu,“ oznámil
referent pro památkovou péči
městského úřadu Petr Bařinka
s tím, že i v dalších etapách se
spolufinancování z dotací před-
pokládá.

Celkově totiž mají náklady za
restaurátorské práce v interiéru
bývalé synagogy dosáhnout
v průběhu let 3,9 milionu
korun. „Je tedy evidentní, že
další etapizace celé akce bude
záviset na výši dotací získaných
v příštích letech,“ zmínil místo-
starosta. První etapa se uzavře
v polovině prosince.

Do objektu bývalé synagogy
mohla veřejnost po výrazných
investicích na střeše a krovu
poprvé při zářijových Dnech
památek. „Strop v interiéru
včetně pruhů, jež jej dělí od
výmalby stěn, mohli odborníci
opravit řemeslným způsobem,
nikoliv však za použití válečku,
ale klasických štětek pro dosa-
žení autentického vzhledu
adekvát ního hodnotám kultur-
ní památky,“ vysvětlil referent
Bařinka. (mko)

Praskliny zmizí. Parkoviště u PDA
ve Vyškově se dočká opravy

Jedno z prvních sešlápnutí pedálů, trénování rozjezdů, couvání
i parkování. Jednotlivé úkony budoucích řidičů probíhají za dohle-
du instruktora mimo jiných míst na velkém parkovišti u Posád-
kového domu armády (PDA). Plocha zároveň slouží pro smuteční
hosty při posledním rozloučení v obřadní síni v Dědicích. Velké
parkoviště u PDA se dočká opravy.

Záměr schválili vyškovští
radní. „Za posledních třicet let
v místě probíhala pouze nejnut-
nější údržba, spočívající
v odstranění výtluků. Využívaná
je jako jediná schválená cvičná
plocha pro výcvik řidičů, lidé
na ni zároveň parkují při smu-
tečních obřadech. A přes letošní
prázdniny jsme parkoviště
využívali jako místo určené pro
skladování velkého množství
poškozených dřevin po červno-
vé větrné smršti,“ poznamenal
místostarosta Vyškova Roman
Celý.

Po úklidu plochy už zase
slouží svému účelu, nicméně
trhliny, výtluky a celková
degradace povrchu zůstávají.
Záměr opravy už nějakou dobu
na stole ležel, nicméně ho
neustále odsouvaly jiné před-
nostní akce. „Příjmová strana
rozpočtu ale investici umožní
ještě letos. Změnili jsme nicmé-
ně technologii opravy. Po doho-

dě s odborníky totiž podkladní
vrstvy ponecháváme. Sondy
ukázaly, že beton je kvalitní.
Původní betonová konstrukční
vrstva tedy zůstane a plochu
opravy rozšiřujeme o příjezd na
parkoviště. Po vyplnění
a zapravení prasklin a výtluků
položíme asfaltobeton, při
opravě dělníci zároveň vytrhají
původní obrubníky a nahradí
je novými,“ popsal plány sta-
rosta města Karel Jurka.

Celková plocha činí přes dva
tisíce metrů čtverečních. „Pře-
sto oprava tak rozsáhlého par-
koviště vyjde pouze na 3,6
milionu korun. Podobných
ploch ve Vyškově nemáme mno-
ho. Je blízko Smetanových sadů
a s její kapacitou můžeme pro
významné kulturní či sportovní
akce v budoucnu počítat,“ při-
pomněl místostarosta Celý. Nej-
nižší cenovou nabídku podala
firma STRABAG, a. s. Hotovo
bude ještě v prosinci. (mko)

Další číslo Regionu vyjde 16. 12.
Provozní doba redakce: Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek

9–12, 13–14 hodin G Středa zavřeno 

ČSOB STAVEBNÍ spořitelna, pobočka Vyškov přijme
■ asistentku a úvěrového specialistu pro kancelář Vyškov, Masarykovo nám. 8

Kontakt: 722 062 309
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